
Ergoterapeut til barselsvikariat pr. 1. august 2026

Er du ergoterapeut og har du lyst til at gøre en forskel for børn og unge med særlige behov i forhold
til deres muligheder for læring, trivsel og deltagelse i fællesskaber, så har vi et spændende job til
dig! 
PPR Aalborg søger en ergoterapeut til et barselsvikariat på 33 timer på specialområdet med start 1.
august 2026. 
Stillingen er placeret i Pædagogisk Psykologisk Rådgivnings specialteam, som betjener både
områdedækkende og kommunedækkende specialundervisningstilbud samt §83 specialbørnehaver
og specialgrupper på dagtilbudsområdet. Målgruppen er børn og unge med fysiske handicaps,
autismediagnoser, udviklingsforstyrrelser, kognitive udfordringer og indlæringsvanskeligheder af
varierende grad. Mange børn og unge har flere samtidige vanskeligheder inden for flere
udviklingsområder. 
I ergo- og fysioterapien arbejder vi med børnenes forudsætninger for deltagelse på alle niveauer,
med fokus på bl.a. motorik, forudsætninger for bevægelse og aktivitetsdeltagelse, alternative
kommunikationsformer, sanseintegration og nervesystem.  Der arbejdes tværfagligt med sigte mod
at gøre det enkelte barn/ung så selvstændig og livsduelig, som muligt. 
PPR’s ergo- og fysioterapeuter varetager en bred vifte af indsatser omkring børnene; herunder
rådgivning, vejledning, observationer, mødedeltagelse, undersøgelse, vurdering og tilpasning af
hjælpemidler, forebyggende eller vedligeholdende træning samt genoptræning. 
Opgaverne i den aktuelle stilling er primært på skoleområdet på to specialskoler, hvor der arbejdes
konsultativt, gives vejledning og sparring til de voksne omkring børnene og arbejdes med
observation, undersøgelser og afgrænsede forløb med børnene.  
Du vil blive en del af et arbejdsfællesskab hvor både det monofaglige og det tværprofessionelle
samarbejde vægtes højt. Vi er organiseret i et specialområde, hvor du kommer tæt på dine
tværprofessionelle samarbejdspartnere. Du skal indgå i et eller flere teams bestående af
psykologer, logopæder, specialpædagogiske konsulenter, fysioterapeuter og ergoterapeuter. 
Vi vægter det mono- og duofaglige samarbejde højt i ergo- og fysioterapeutgruppen, som er
bestående af i alt 26 fysioterapeuter og 23 ergoterapeuter. 
Som ergoterapeut ved PPR lægges der vægt på, at du 

Er fagligt velkvalificeret, har erfaring med specialområdet og er uddannet ergoterapeut med

gyldig autorisation.  

●

Er samarbejdsorienteret både internt i organisationen og eksternt ift. skoler, dagtilbud,

forældre og andre samarbejdspartnere. 

●

Kan arbejde tæt sammen med dine nærmeste kollegaer; herunder indgå i makkerskab med

fysioterapeut.   

●

Kan arbejde selvstændigt, da en stor del af arbejdet er vejledende og konsultativt.  ●

Kan prioritere i opgaver og være struktureret ift. kalenderstyring. ●

Har gå-på-mod og lyst til at lære nyt og udvikle dig fagligt.  ●

Kan indgå i tværfagligt samarbejde i komplekse sager, hvor ergoterapi ikke nødvendigvis er

det centrale.  

●

Har en helhedsorienteret tilgang til interventionen omkring barnet.  ●

Er konstruktiv i din tilgang til opgaven og kan se muligheder indenfor de rammer og vilkår, vi

arbejder under. 

●

Er udadvendt, kreativ, har humor og et positivt sind.  ●

Vi kan tilbyde et job med 

Muligheder for faglig udvikling herunder kollegial sparring.  ●

Hjælp og støtte fra ledelse og kolleger. ●

Selvstændigt arbejde med selvstændige beslutninger og stor fleksibilitet i dagligdagen. ●

Medlemskab af et velfungerende tværfagligt team samt en stor og engageret ergo- og

fysioterapeutgruppe med et højt fagligt niveau.  

●

Et engageret kollegateam hvor kollegial sparring, hjælp og støtte samt fællesskab vægtes

højt.

●

En uformel omgangstone●

Flexordning på arbejdspladsen og selvstændig opgavetilrettelæggelse mellem kl. 7.00 og

17.00.

●



En travl og spændende arbejdsdag, hvor dagene sjældent ligner hinanden og med opgaver

som: Rådgivning og vejledning til samarbejdspartnere. Ex. forældre, lærere og

pædagogerObservation, vejledning, konsultative opgaver og sparring til andre

fagpersoner. Mødedeltagelse på skoler og dagtilbud.Rådgivning om og tilpasning af

hjælpemidler i skoler/dagtilbud. Indretning af lokaler; skabe gode læringsrum og

arbejdspladser samt sikre tilgængelighed for alle.Varetagelse af individuelle trænings- og

genoptræningsforløb.  Udtænkning af kreative og anderledes løsninger på børnenes

forskellige udfordringer. Betjening af skoler og dagtilbud; herunder råd og

vejledning  Mødedeltagelse i PPR og Børn- og Ungeforvaltningen.Bidrage til vejledning af

studerende fra Ergoterapeutuddannelsen.  

●

PPR Aalborg som organisation
PPR Aalborg er en sammenlagt enhed, der så dagens lys 1. januar 2022. PPR er organisatorisk
placeret i Børn & Unge i Aalborg Kommune.

Vi yder faglig vejledning, udredning og behandling til børn og unge, som er henvist fra
sundhedsplejen, dagplejen, daginstitutioner og skoler med henblik på at styrke deres arbejde med
at udvikle inkluderende børnefællesskaber. PPR's indsats har altid et pædagogisk sigte, og tager
derfor afsæt i en pædagogisk kontekst med inddragelse af børns, forældres og professionelles
perspektiver som en grundlæggende tilgang til, at forstå børn i forskellige former for
vanskeligheder. Målet med PPR's indsats er, at alle børn i Aalborg Kommune gives gode
muligheder for læring, udvikling og trivsel.
Information om PPR kan læses her:PPR (aalborg.dk) 
Information om Aalborg Kommunes ny forvaltningsstruktur m.m. kan læses her: Organisation
(aalborg.dk) 
Det er en fordel for ansættelse, at du har kørekort og kan disponere over egen bil i arbejdstiden.
Yderligere oplysninger om stillingen fås ved henvendelse til:
Faglig koordinator Lise Pihl Kjærsgaard lpk-skole@aalborg.dk
Ansøgningen skal vedlægges kopi af komplet eksamensbevis, autorisation og eventuelt udtalelser. 
Endvidere skal der i ansøgningen oplyses personlig e-mail.
 
Arbejdsstedets adresse: Godthåbsgade 8, 9400 Nørresundby
Områdeleder: Camilla Uldahl Brøndum
Aflønning: Efter gældende overenskomst
Forud for endelig ansættelse indhentes der børne- og straffeattest og reference.
 
Ansøgningsfrist: 8. juni 2026. 
Ansættelsessamtaler: 17. juni 2026 på Stigsborg Brygge 105. 
 

Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://fagfolk.aalborg.dk/boern-og-unge/ppr
https://www.aalborg.dk/om-kommunen/organisation
https://www.aalborg.dk/om-kommunen/organisation
mailto:lpk-skole@aalborg.dk
https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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